Gesundheits- und

Seniorenzentrum Eggersriet AG

Preisliste Betreutes Wohnen
2024-07

Pflege und Betreuung
Notfallleistungen (Notruf / Telefon)

Arztlich verordnete Pflegeleistungen werden nach der Spitex
Preisliste abgerechnet.

Sollten Sie keine Versicherungsleistungen erhalten und sich in
einer finanziellen Notlage befinden, haben Sie die Mdglichkeit,
ein Gesuch um Kostenbeteiligung bei der

Sozialstiftung Eggersriet-Grub SG
Tel. 058 228 75 10 oder Tel. 058 228 75 16
einzureichen.

Miete Hilfsmittel

Tragbarer Alarmknopf pro Monat CHF
Bodenmatte pro Monat CHF
Mahlzeitendienst
Mittagessen CHF
Abendessen CHF
Lieferung CHF
Sonderwunsch CHF
Zusétzliche Leistungen
Wascheversorgung pro Person / pro Monat CHF
Einsatz Hauswartdienst pro Stunde CHF
Pedicure, Coiffeur, Massagen mit Voranmeldung
Gesundheits- und Seniorenzentrum Eggersriet AG Telefon 071 878 68 68
Heidenerstrasse 9 info@seniorenzentrum-eggersriet.ch

9034 Eggersriet www.seniorenzentrum-eggersriet.ch

nicht kostenpflichtig

20.00
30.00

16.00
8.50
5.00
2.00

120.00
60.00
nach Aufwand

Fax 071 878 68 69
Raiffeisenbank Heiden
CH69 8080 8006 6769 4701 1



