

# Preisliste Betreutes Wohnen

2024-07

## Pflege und Betreuung

Notfallleistungen (Notruf / Telefon)	nicht kostenpflichtig
--------------------------------------	-----------------------

Ärztlich verordnete Pflegeleistungen werden nach der Spitex Preisliste abgerechnet.

Sollten Sie keine Versicherungsleistungen erhalten und sich in einer finanziellen Notlage befinden, haben Sie die Möglichkeit, ein Gesuch um Kostenbeteiligung bei der Sozialstiftung Eggersriet-Grub SG Tel. 058 228 75 10 oder Tel. 058 228 75 16 einzureichen.

## Miete Hilfsmittel

Tragbarer Alarmknopf pro Monat	CHF	20.00
Bodenmatte pro Monat	CHF	30.00

## Mahlzeitendienst

Mittagessen	CHF	16.00
Abendessen	CHF	8.50
Lieferung	CHF	5.00
Sonderwunsch	CHF	2.00

## Zusätzliche Leistungen

Wäscheversorgung pro Person / pro Monat	CHF	120.00
Einsatz Hauswartdienst pro Stunde	CHF	60.00
Pedicure, Coiffeur, Massagen mit Voranmeldung		nach Aufwand